
КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОМУ РЫНКУ

П Р И К А З

23 марта 202© года М9 21

О внесении изменений в приказ комитета Тульской области по 
предпринимательству и. потребительскому рынку от 13.08.2018 № 19

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на 
основании подпункта 5 пункта 7 Положения о комитете Тульской области по 
предпринимательству и потребительскому рынку, утвержденного 
постановлением правительства Тульской области от 07.10.2011 № 23, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ комитета Тульской области по 
предпринимательству и потребительскому рынку от 13.08.2018 № 19 «Об 
утверждении перечня социально значимых видов деятельности для целей 
применения постановления администрации Тульской области от 17.02.2011 
№89» (далее - приказ) следующее изменение:

приложение к приказу изложить в новой редакции.
2. Заместителю начальника отдела развития малого и среднего 

предпринимательства комитета Тульской области по предпринимательству и 
потребительскому рынку Клочковой О.В. обеспечить:

размещение (опубликование) настоящего приказа в сетевом издании 
«Сборник нормативных правовых актов Тульской области и иной официальной 
информации» (http://npatuia.ru/);

размещение (опубликование) настоящего приказа на «Официальный 
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

размещение настоящего приказа на официальном сайте комитета 
Тульской области по предпринимательству и потребительскому рынку в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://business.tularegion.ru/).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель комитета Тульской 
области по предпринимательству

и потребительскому рынку В,М. Романов

http://npatuia.ru/
http://www.pravo.gov.ru
http://business.tularegion.ru/


Приложение 
к приказу комитета Тульской области 

по предпринимательству и. 
потребительскому рынку 

от 23,03.2020 № 21

Перечень социально значимых видов деятельности для целей применения 
Положения о порядке и условиях предоставления в аренду 

государственного имущества Тульской области, включенного в Перечень 
государственного имущества Тульской области, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 
среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во 

владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предприиимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на 
долгосрочной основе, утвержденного постановлением администрации 

Тульской области от 17,02,2011 №89

№
п/т

Сфера деятельности Примечание

1.- Субъекты малого и среднего 
предпринимательства, имеющие статус 
«социальное предприятие»

В соответствии со ст. 
24.1. Федерального 
закона от 24.07.2007 N 
209-ФЗ

2. Субъекты малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющие 
деятельность в сфере производства 
изделий народных художественных 
промыслов

ОКВЭД 32.99.81

3, Субъекты малого и среднего 
предпринимательства, предоставляющие 
гостиничные и ресторанные услуги

ОКВЭД S3 1 
(включая классы и

подклассы)
4. Субъекты малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющие 
деятельность в сфере научных 
исследований и разработок

ОКВЭД 72 1 
(включая классы и

подклассы)

5. Субъекты малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющие 
деятельность в сфере образования

ОКВЭД 85 1 
(включая классы и 

подклассы)
6. Субъекты малого и среднего ОКВЭД 86 1



2

предпринимательства, осуществляющие 
деятельность в области здравоохранения 
и социальных услуг

(включая классы и 
подклассы)

_____
(включая классы и 

подклассы)

7. Субъекты малого и среднего 
предпринимательства, предоставляющие 
социальные услуги без обеспечения 
проживания

8. Субъекты малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющие 
культурно-просветительскую 
деятельность (библиотеки, архивы, музеи 
и прочие объекты культуры)

ОкВЛД VI 1
(включая классы и 

подклассы)

9. Субъекты малого и среднего 
предпринимательства, осуществляющие 
деятельность в области спорта, отдыха и 
развлечений

СЖВЗД 95 1 
(включая классы и 

подклассы)

1 В соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической 
деятельности ОК 029-2014 (КДЕС РЕД.2)


